Plantago media. CAM. *epit. p.* 262.

Plantaggine maggiore. MATTH.

OFF. *Plantago media*, s. *Quinquenervia*.

Loc. Haec quoque ad vias, & secus prata abunde. *PERENNIS*.

VIR. Hae tres easdem vires habent, sed prima frequentius in usum recipitur. Vim possident attemperantem, & adstringentem ad haemorrhagias, nimiasque evacuationes cohibendas, longa Medicorum experientia confirmatam; prosunt etiam in ani, & vaginae procidentia, uvulae descensu, & angina diurna ex fibrarum laxitate, si ejus forti decoctione, aut succo pars relaxata colluatur. Rustici adhibent ad febres intermittentes tollendas. Ego etiam sustuli febres intermittentes exhibitis uncis tribus, aut quatuor succi *PLANTAGINIS* aliquot horis ante accessionem. In iis autem febris intermittibus sufficere hoc remedii genus vidi, quae declinante vere, aut ineunte aestate adveniunt, praemisso opportuno usu evacuantium, aut etiam venae sectionis. Aqua *PLANTAGINIS* ad internum usum exsoluta est, quum principia activa, quae fixa sunt, in destillatione vix ascendant. Chirurgi adhibent in morbis oculorum, ut attemperans, & subadstringens. Adhibetur in decocto, aut succo ejus, qui certo praestat, praescribitur ab uncis duabus ad uncias quatuor. In extracto vis plantae conservatur, atque datur a drachma semisse ad drachmam unam. In febris intermittibus, quae propter conjunctam bili aliquam lymphae visciditatem, interdum corticis peruviani usui resistunt, utiliter amararum stirpium ut *Chamaedryos*, *Centaurei minoris*, atque *Gentianae extractis PLANTAGINIS* extractum conjunxi, quae combinatione remedium obtinetur corticis peruviani aemulum, sed non adeo tonicum, neque tantopere calefaciens. Semen *PLANTAGINIS* non modo subadstringens est, sed etiam demulcens, similesque cum psyllio possidere virtutes dicitur, tantam autem non praebet mucilaginis quantitatem.

296. *PLANTAGO alpina*.

ICON. *TAUR.* Vol. I. tab. 120.

Plantago foliis linearibus planis, scapo tereti hirsuto, spica oblonga erecta. LINN. *sys.* 12. p. 122.

JACQ. *Hort. Vindob.* tab. 125.

Plantago foliis linearibus, spica oblonga. HALL. *Helv.* 471.

Plantago foliis linearibus planis, spica cylindrica. HALL. *hist.* 1. n. 657.

Holosteum hirsutum nigricans. BAUH. *pin.* 190.

Plantago alpina folio longo angusto, & nigricante. BOCC. *mus.* p. 22. tab. 5.

Loc. BOCCONE in monte *Cenisio*, sed frequentissima est in pratis alpinis. *PERENNIS*.

VIR. Minus aquosa est, quam praecedentes, & validius adstringit.

297. *PLANTAGO altissima*.

ICON. *TAUR.* Vol. XXVI. tab. 8.